粤精准医函〔2025〕879 号

学会各会员，各有关单位、人士：

为进一步促进我省乃至全国消化内科和消化内镜的发展，推

动消化内科和消化内镜的新技术新进展在临床上的应用，加强学

术交流，由广东省精准医学应用学会主办，炎症性肠病分会和中

山大学附属第六医院共同承办，中华炎性肠病杂志协办的“中新

知识消化论坛暨消化内科和消化内镜新技术新进展学习班”，将

于 2025 年 9 月 11 日-14 日在广州举办。大会将邀请国内外相关

专家进行专题报告，聚焦在消化系统疾病诊断、治疗及研究进行

解读和探讨等，来自省内外各地有关医院相关专业医务人员出席

会议。

现将有关参会事项预通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025 年 9 月 11 日-14 日

会议地点：广州开芯国际大酒店（广东省广州市黄埔区龙湖

- 4 -

附件

（会议具体时间、内容、主讲人以实际情况为准）

会议时间：2025年 9月 11-14日

会议地点：广州开芯国际大酒店（广东省广州市黄埔区龙湖街领

创街 9号）
时间 内容 讲者 主持

9月 11日上午

内镜手把手分会场

8:00-9:00 签到

9:00-9:30 学员自我介绍 全体
郅 敏

中山大学附属第六医院

9:30-10:00 肠道溃疡的鉴别诊断
卢 祎

中山大学附属第六医院

孙家琛

中山大学附属第六医院

10:00-13:00 内镜手把手实操 全体

午餐

9月 11日下午

云MDT病例分会场

15:00-15:50 病例讨论一 各医院MDT成员
胡品津

中山大学附属第六医院
15:50-16:40 病例讨论二 各医院MDT成员

16:40-17:30 病例讨论三 各医院MDT成员

17:30-17:40 会议小结
胡品津

中山大学附属第六医院

9月 12日上午

肛周疾病分会场

8:00-8:30 签到

8:30-8:40 开场致辞

林宏城

中山大学附属第六医院

郅 敏

中山大学附属第六医院

张 敏

中山大学附属第六医院

8:40-9:10 肛周疾病的影像特征解

读

李文儒

中山大学附属第六医院
待定

- 5 -

9:10-9:40 经直肠超声在肛周疾病

的应用
待定 待定

9:40-10:10 肛周疾病的外科治疗 待定 待定

10:10-10:40 肛周疾病的内科治疗 待定 待定

10:40-11:20 病例实操一 中山大学附属第六医院 待定

11:20-12:00 病例实操二 江苏省中医院 待定

12:00-12:10 会议小结
张 敏

中山大学附属第六医院

9月 12日上午

胰腺神经内分泌肿瘤分会场

8:00-8:30 签到

8:30-8:40 开场致辞
郅 敏

中山大学附属第六医院

孙家琛

中山大学附属第六医院

8:40-9:10 胰腺神经内分泌肿瘤病

理诊断

王 超

中山大学附属第六医院
待定

9:10-9:40 胰腺神经内分泌肿瘤影

像检查

曹务腾

中山大学附属第六医院
待定

9:40-10:10 胰腺神经内分泌肿瘤超

声诊断和鉴别

刘一铭

中山大学附属第六医院
待定

10:10-10:40 胰腺神经内分泌肿瘤内

镜诊治

卢 祎

中山大学附属第六医院
待定

10:40-11:20 胰腺神经内分泌肿瘤内

科治疗
待定 待定

11:20-12:00 病例实操 待定 待定

12:00-12:10 会议小结
孙家琛

中山大学附属第六医院

9月 12日下午

主会场

14:00-14:30 开场致辞
吴小剑

中山大学附属第六医院

郅 敏

中山大学附属第六医院

14:30-15:00 待定
樊代明

空军军医大学西京医院

胡品津

中山大学附属第六医院

15:00-15:30 待定
房静远

上海交通大学仁济医院

兰 平

中山大学

15:30-16:00 待定
吴开春

空军军医大学西京医院

陈旻湖

中山大学附属第一医院

16:00-16:20 讨论环节

缪应雷

昆明医科大学第一附属

医院

董卫国

武汉大学人民医院

- 6 -

王玉芳

四川大学附属华西医院

茶歇

16:20-16:50 待定 肖书渊

武汉大学中南医院

聂勇战

空军军医大学西京医院

16:50-17:20 待定

邹多武

上海交通大学医学院附

属瑞金医院

李景南

北京协和医院

17:20-17:50 待定 周平红

复旦大学附属中山医院

李初俊

深圳前海泰康医院

17:50-18:10 讨论环节
叶 梅

武汉大学中南医院

陈 烨

南方医科大学深圳医院

18:10-18:20 会议小结
郅 敏

中山大学附属第六医院

9月 13日
主会场

8:30-8:40 开场致辞
胡品津

中山大学附属第六医院

郅 敏

中山大学附属第六医院

8:40-9:00 待定

钟 捷

上海交通大学医学院附

属瑞金医院

吴小平

中南大学湘雅二医院

9:00-9:20 待定
朱维铭

江苏省中医院

胡乃中

安徽医科大学第一附属

医院

9:20-9:40 待定
杨 红

北京协和医院

刘占举

同济大学上海第十人民

医院

9:40-10:00 待定

曹 倩

浙江大学附属邵逸夫医

院

待定

10:00-10:20 讨论环节

田丰

中国医科大学盛京医院

江学良

山东中医药大学第二附

属医院

朱良如

华中科技大学同济医学

院附属武汉协和医院

待定

茶歇

10:20-10:40 待定 梁 洁 刘 芩

- 7 -

空军军医大学西京医院 四川大学附属华西医院

10:40-11:00 待定
沈 骏

上海交通大学仁济医院

杨柏霖

江苏省中医院

11:00-11:20 待定
陈 宁

北京大学人民医院

夏 璐

上海嘉会国际医院

11:20-11:40 待定
毛 仁

中山大学附属第一医院
待定

11:40-12:00 讨论环节

张 尧

上海交通大学医学院附

属瑞金医院

曹晓沧

南方医科大学深圳医院

王晓蕾

同济大学上海第十人民

医院

张红杰

江苏省人民医院

学术专题会

12:00-12:25 学术专题会一 待定 待定

12:25-12:50 学术专题会二 待定 待定

12:50-13:15 学术专题会三 待定 待定

13:15-13:40 学术专题会四 待定 待定

9月 13日
主会场

14:00-14:10 开场致辞
郅 敏

中山大学附属第六医院

孙家琛

中山大学附属第六医院

14:10-14:30 待定
李 锐

苏州大学附属第一医院
待定

14:30-14:40 待定

宁守斌

中国人民解放军空军总

医院

待定

14:50-15:10 待定
陈明锴

武汉大学人民医院
待定

15:10-15:30 待定
龚 伟

南方医科大学深圳医院
待定

15:30-15:50 讨论环节
余汉豪

澳门镜湖医院
待定

15:50-16:10 待定

覃山羽

广西医科大学第一附属

医院

待定

16:10-16:30 待定 柏 愚 待定

- 8 -

海军军医大学第一附属

医院

16:30-16:50 待定

顾于蓓

上海交通大学医学院附

属瑞金医院

待定

16:50-17:10 待定
孙家琛

中山大学附属第六医院
待定

17:10-17:30 讨论环节 待定 待定

17:30-17:40 会议总结
郅 敏

中山大学附属第六医院

孙家琛

中山大学附属第六医院

9月 13日下午

内外科交流分会场

争锋辩论赛

14:00-14:10 开场致辞 张 敏

中山大学附属第六医院

14:10-15:10 辩题一 待定
待定

15:10-15:40 点评

15:40-16:40 辩题二 待定
待定

16:40-17:10 点评

嘉宾：

谷云飞 江苏省中医院

刘 刚 天津医科大学总医院

丁 召 武汉大学中南医院

李 毅 中国人民解放军东部战区总医院

田 力 中南大学湘雅三医院

李 玥 北京协和医院

17:10-17:20 颁奖 待定

17:20-17:30 会议总结
张 敏

中山大学附属第六医院

9月 13日下午

全营养治疗(TNT)分会场

14:00-14:10 开场致辞
郅 敏

中山大学附属第六医院

14:10-14:35
炎症性肠病营养治疗的

途径、配方选择及疗程/
治疗终点

徐定婷

浙江大学附属第二医院

吴 昊

复旦大学附属中山医院

14:35-15:00
炎症性肠病中营养治疗

的作用机制、目的及适

应症

张 敏

中山大学附属第六医院

安 萍

武汉大学人民医院

- 9 -

15:00-15:25 饮食、营养与炎症性肠

病的关系

陈 焰

浙江大学附属第二医院
待定

15:25-15:50
炎症性肠病患者营养评

价、监测及营养治疗效

果的评价

郅 敏

中山大学附属第六医院
待定

茶歇

15:50-16:15 复杂/特殊情况下 IBD
营养治疗方案的实施

王小英

浙江大学附属第二医院
待定

16:15-16:40 IBD围术期营养治疗的

实施

龚剑峰

中国人民解放军东部战

区

肖卫东

陆军军医大学新桥医院

16:40-17:05 炎症性肠病的饮食管理
彭 翔

中山大学附属第六医院
待定

17:05-17:30 营养支持团队和 IBD家

庭营养治疗

郭 振

南京医科大学附属妇产

医院

待定

17:30-17:40 会议小结
郅 敏

中山大学附属第六医院

9月 14日上午

内镜演示分会场

时间 内容 导播 主持

8:30-9:00 签到

9:00-10:30

内镜演示（一）

小肠镜下治疗等

待定 待定
演示专家

苏州大学附属第一医

院：李 锐等

中国人民解放军空军总

医院：宁守斌等

10:30-12:00

内镜演示（二）

超声内镜下治疗等

待定 待定
南方医科大学深圳医院

：龚 伟等

中山大学附属第六医

院：孙家琛、刘亚男等

9月 14日上午

超疑难病例讨论分会场

8:30-9:00 签到

9:00-9:10 开场致辞 郅 敏 张 敏

- 10 -

中山大学附属第六医院 中山大学附属第六医院

9:10-9:30 病例汇报一
张燕

四川大学附属华西医院

曹芝君

上海交通大学仁济医院

9:30-9:50 病例讨论

9:50-10:10 病例汇报二
贾燕

解放军第七医学中心
待定

10:10-10:30 病例讨论

10:30-10:50 病例汇报三
欧阳春晖

中南大学湘雅二医院

杜 娟

浙江大学医学院附属第

一医院

10:50-11:10 病例讨论

11:10-11:30 病例汇报四

顾于蓓

上海交通大学医学院附

属瑞金医院

待定

11:30-11:50 病例讨论

11:50-12:00 会议总结
张 敏

中山大学附属第六医院

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 7月 22日印发

校对：学术部 邓炫林 （共印 3份）